



Kære kollega.

Velkommen til Knækirurgisk Sektor på Ortopædkirurgisk Afdeling. Vi håber, at du vil få et godt og udbytterigt ophold hos os. Vi vil med dette brev give dig en kort introduktion til vores sektor samt informere dig om uddannelsesstilbuddet, dine opgaver samt vore forventninger til dig.

Knækirurgisk Sektor og Idrætstraumatologisk Sektor varetager tilsammen al kirurgisk behandling af knæ. Idrætssektoren behandler fortrinsvist patienter med menisk-, brusk- og ligamentskader, mens knæsektoren primært behandler patienter med arthrose og arthrit.

Vore væsentligste behandlinger er knæalloplastik (total og unicompartmental), revisioner af knæalloplastik, knænear osteotomier samt arthroskopi af ældre patienter.

Ugens forløb er stramt skemalagt, hvilket giver høj effektivitet. Ugens indhold er som følger:

- Mandag: 1 operationsstue (4 primære alloplastikker) samt 1 ambulatorie-linie
- Tirsdag: 2 ambulatorie-linier
- Onsdag: ½ operationsstue (revisionsalloplastik eller kompliceret primær alloplastik) samt 1 ambulatorie-linie
- Torsdag: 2 operationsstuer (1 med alloplastik og andre operationer under indlæggelse samt 1 med ambulante arthroskopier)
- Fredag: 2 ambulatorie-linier

Sektoren er bemandedet med 2 overlæger samt 1 afdelingslæge (som indgår i bagvagten). Yderligere vil der være varierende tilknytning af introduktions- eller turnuslæge som i dit tilfælde.

Din funktion bliver primært at deltage i operationer som assistent (mandag/torsdag), at varetage en ambulatorie-linie under supervision (mandag/fredag) samt at deltage i varetagelsen af lægelige funktioner på sengeafdeling E10 (alle dage).

Det er meget vigtigt, at vi i god tid får klarhed over, hvilke dage du er i knæsektoren. Du har derfor pligt til mindst 2 uger før starten på en ny måned at meddele dette til overlæge Frank Madsen (ovl09fm@as.aaa.dk). Du vil derefter modtage en plan over den følgende måneds funktion hos os.

For at få det fulde udbytte af opholdet i sektoren bedes du læse informationen på knæsektorens hjemmeside (www.sundhed.dk/info/knaekirurgi), inkl. instrukser samt patientinformation.

Vi glæder os til at se dig.

Med venlig hilsen,

Frank Madsen
Overlæge, sektorchef

Anders Odgaard
Overlæge, dr.med.